
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 16  del Reg. 
 

Del 09.03.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO   DI   TRASPORTO   SCOLASTICO   

EXTRAURBANO   ANNO SCOLASTICO  2016  -  

2017.    DITTA:  MAGISTRO: CODICE CIG: 

6833736159- PERIODO: OTTOBRE/DICEMBRE 

2016   DITTA: SCURRIA CARMELO: CODICE CIG: 

Z841B92C7A - PERIODO: OTTOBRE/DICEMBRE 

2016 - LIQUIDAZIONE - FATTURE       
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SCOLASTICA PUBBLICA 

ISTRUZIONE  

 

N. 16 del 09.03.2017 

N. 76 Del 09.03.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO   DI   TRASPORTO   SCOLASTICO   EXTRAURBANO   

ANNO SCOLASTICO  2016  -  2017.    DITTA:  MAGISTRO: CODICE 

CIG: 6833736159- PERIODO: OTTOBRE/DICEMBRE 2016   DITTA: 

SCURRIA CARMELO: CODICE CIG: Z841B92C7A - PERIODO: 

OTTOBRE/DICEMBRE 2016 - LIQUIDAZIONE - FATTURE       

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  nove del mese di marzo nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

 VISTA la propria determinazione n.58 del 17.10.2016,  con la quale si è deciso: 

 

1)-Per i motivi sopra esposti è attivato per l’anno scolastico 2016/2017 il servizio di trasporto 

scolastico interurbano mediante i normali servizi pubblici di trasporto e ciò a far data dal 

01.10.2016; 
 

2)-Di dare atto che alla relativa spesa di € 94.657,60, I.V.A. compresa, viene fatto fronte, con 

imputazione al  codice di bilancio 04.06-1.03.03.99.999 - Cap. n.812/1 - “Spese per il 

trasporto scolastico”, come segue: 
 

 €  35.496,60  Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario Anno 2016, in fase di approvazione; 
 

 €   59.161,00  Bilancio di Previsione Pluriennale 2016/2018 – Competenza Anno 2017 in fase 

di approvazione; 
 

3)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientre tra le categorie di cui all’Art. 163 del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000 e all’Art. 8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

4)-Di procedere alla conseguente liquidazione a presentazione di regolari fatture e/o abbonamenti 

ferroviari vistati dal personale comunale a tanto preposto. 
 

VISTA la fattura n.118E/2016 del 27.12.2016 di € 36.097,94, I.V.A. compresa, acclarata al prot. 

generale il 02/01/2017 al n. 9 della ditta “AUTOLINEE MAGISTRO S.R.L.” con sede in Brolo (ME) c/da 

Sirò, relativa al servizio prestato nel periodo: Ottobre-Novembre e Dicembre anno 2016; 
 

VISTA la fattura n. 2_17  del 12.01.2017 di € 960,00, I.V.A. compresa, acclarata al prot. generale il 

13/01/2017 al n. 371 della ditta “SCURRIA CARMELO” con sede in Castell’Umberto (ME) c/da Castello, 

151 - relativa al servizio prestato nel periodo: Ottobre-Novembre e Dicembre anno 2016;  
 

 DATO ATTO che dette fatture sono debitamente vistate per la regolarità della fornitura; 



 

 

 

 RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 
 

VISTO l’art. 5, comma 11, del Decreto Legge 30-12-2016, n. 244, con il quale il termine per la 

Deliberazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è stato differito al 31-Marzo-2017; 
 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 

n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO il D.Lgvo 18/04/2016, n°50; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 1 del 02.01.2017; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale. 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

 

1)-Di liquidare, la somma complessiva di € 37.057,84 cosi come segue: 

 

quanto a € 36.097,94 in favore della ditta “AUTOLINEE MAGISTRO S.R.L.” con sede in Brolo (ME) 

c/da Sirò, relativa al servizio prestato nel periodo: Ottobre-Novembre e Dicembre 

anno 2016; 

 

quanto a      € 960,00, in favore della ditta “SCURRIA CARMELO” con sede in Castell’Umberto (ME) 

c/da Castello, 151 - relativa al servizio prestato nel periodo: Ottobre-Novembre e 

Dicembre anno 2016; 

 

mediante pagamento come risultante dalle fatture medesime. 

 

2)- Di imputare la superiore spesa di € 37.057,84, I.V.A. compresa, al codice di bilancio 04.06-

1.03.02.99.999 - Cap. n.812/1 - “Spese per il trasporto scolastico”, di cui: 

      - € 35.496,60 RR.PP. Anno 2016; 

      - €   1.561,24 competenza Anno 2017 da approvarsi entro il 31.03.2017. 

 
3)-Con riferimento alla vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata all'A.P., non 

sarà allegato alcun documento; 

 

4)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale 

per i conseguenti adempimenti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore Direttivo 

 F.to Franca BONTEMPO 
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  09.03.2017   al  24.03.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 09.03.2017 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


